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کار،  اجرای طرح مشــترک وزارت  انحراف در 
فنی حرفــه ای، صندوق مهر امام رضا)ع( و اتحادیه 
تولیدکنندگان طلا جواهر اسباب نارضایتی هنرجویان 

را رقم زد.
به گزارش خبرنگار کیهان، اواخر سال 93 تفاهم نامه ای 
بیــن وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشــور، صندوق مهر امام رضا)ع( و اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا جواهر، نقره و سنگ های 
قیمتی ایران با هدف توســعه اشــتغال پایدار و حمایت از 
افراد توانمند و کارآفرین با اولویت تولید بدون کارخانه در 

محیط های خانگی به امضا رسید.
براســاس این تفاهم نامه که برای حمایت و ساماندهی 
تولید در بخش تراش ســنگ های قیمتی شامل شناسایی 
افراد، آموزش، تأمین تجهیزات و مواد اولیه و تضمین خرید 
و فروش محصولات تولیدی و همچنین ایجاد اشــتغال و 
حمایت مالی از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط انجام 
گرفت، اجرای این طرح به آموزشگاه خصوصی »گ.ن« که 

صلاحیت آن مورد تأیید ســازمان آموزش فنی و حرفه ای  
بود واگذار شد.

اما پس از گذشت بیش از یک سال از این تفاهم نامه که 
از استان تهران آغاز و در برخی استان های منتخب دیگر ادامه 
دارد، حدود 100 نفر از هنرآموزانی که با تبلیغات رسانه ای 
جذب این طرح شــدند نسبت به رعایت مفاد تفاهم نامه از 

سوی آموزشگاه خصوصی مجری طرح معترض هستند.
براساس اظهارات نماینده 100 هنرآموز معترض، طبق 
قرارداد بین آموزشــگاه و هنرآموزان )که یک نسخه از آن 
قانوناً باید در اختیار هنرآموز قرار می گرفت و نگرفت!(، طول 
دوره آموزشی که باید در 600 ساعت انجام می شد به حدود 

150 ساعت کاهش یافت.
همچنین دستگاه تراش سنگ که با قیمت چهار میلیون 
تومان قرار بود پس از دو ماه در اختیار هنرآموزان قرار بگیرد، 
با تأخیر 6 ماهه پس از هشت ماه محقق شد، ضمن اینکه 
به گفته هنرجویان قیمت واقعی دستگاه در بازار حدود 2/5 

میلیون تومان بوده است.

نکته قابل تأمل دیگر اینکه هنرجویان مدعی شده اند که 
مربی هایی که برای آموزش این دوره به کارگیری شــده اند 
مدارک قانونی لازم برای تدریس را دارا نبوده و غیرقانونی 

تدریس کرده اند.
همچنین براساس قرارداد آموزشگاه با هنرآموزان باید 
بیمه ای به منظور تأمین شغل و فروش محصولات تولیدی 
به هنرجویان اعطا می شــد که این تعهد آموزشگاه مذکور 

نیز عملی نشده است.
گفتنی است این آموزشــگاه به ازاء هر نفر از صندوق 
مهر امام رضا)ع( مبلغ هشت میلیون تومان وام قرض الحسنه 
دریافت کرده که بازپرداخت آن نیز به عهده هنرآموزان است.

حال بــا نقض عهدهایی که مــورد اعتراض این 100 
هنرآموز قرار گرفته است، آنها باید اقساط وامی را پرداخت 
کنند که بطور کامل از منافع آموزشی آن بهره مند نشده اند!

به گفتــه نماینده معترضان، این 100 نفر شــکایات 
و اعتراض هایی را به شــکل مکتــوب برای هر چهار طرف 
تفاهم نامه اولیه و همچنین ســازمان بازرســی کل کشور 

از آموزشگاه  مذکور ارســال کرده اند که تاکنون رسیدگی 
مناسبی به آن انجام نگرفته و پاسخی دریافت نکرده اند.

این طرح کارآفرینی که با اهداف مناســبی در جامعه 
مطرح و موجب جذب علاقه مندان شــد، با اجرای ناقص و 
نامناسب آن و همچنین عدم نظارت صحیح و دقیق به عکس 
اهدافش مبدل و منجر به برخی سوءاستفاده ها شده است.

چنیــن طرحی که بــا پایان آن در اســتان تهران به 
نقطه فعلی رســیده است برای برخی استان های دیگر نیز 
برنامه ریزی شده و قرار است همین آموزشگاه با حمایت های 
خاص دستگاه های دولتی طرف تفاهم نامه مجری دوره های 
آموزشی بعدی هم باشد. جوان هایی که در تهران از این طرح 
استقبال کردند امروز با عملکرد ناقص آموزشگاه مجری و 
همچنین نظارت ضعیف دستگاه های دولتی مسئول دچار 
سرخوردگی شده و به نظر می رسد اگر دستگاه های دولتی 
و نظارتی به موضوع ورود نکنند همین روند در استان های 

دیگر نیز تکرار خواهد شد.
مشخصات آموزشگاه متخلف نزد کیهان محفوظ است.

تخلف در یک طرح کارآفرینی صدای هنرآموزان را درآورد

وزیر اســبق آموزش و پرورش گفت: متاسفانه 
ارزش های اسلامی آنگونه که باید در مدارس مورد 
توجه قرار نمی گیرد و همچنین خطر تحجر که رهبر 
انقلاب درخصوص آن هشــدار داده اند در مدارس 

کشور موجب نگرانی است.
محمود فرشــیدی وزیر اســبق آموزش و پرورش در 
همایش بزرگداشــت مقام معلم و تقدیر از الگوهای برتر 
عرصه تعلیم و تربیت اســلامی که صبح دیروز در مدرسه 
اســلامی تزکیه تهران برگزار شد شهید مرتضی مطهری 
را الگوی همیشگی میلیون ها معلم در ایران و کشورهای 
مختلف برشمرد و اظهار داشت: این شهید والا مقام فراتر 
از دانشمند، خوش قلم و کلام  بودن دو خصوصیت ممتازی 

داشتند که باعث ماندگاری ایشان شده است.
وی افزود: اولین ویژگی ایشــان عاشــق اســلام ناب 

محمــدی )ص( بود و وی با تمام جدیت و تمام از اســلام 
ناب دفاع می کرد.

وزیر اســبق آموزش و پرورش با بیان اینکه شــهید 
مطهری از دفاع از اسلام ترسی نداشت، تصریح کرد: این 
شهید والامقام کتابی درخصوص حجاب نگارش کرد که 
با وجود انتقادات بسیار و تحت فشار قرار گرفتن، به خوبی 

از این موضوع دفاع کرد.
فرشیدی دغدغه هدایت و رستگاری مردم را ویژگی 
دوم شخصیتی شهید مطهری برشمرد و گفت: این شهید 
قلبش برای آشــنا نمودن مردم با اسلام می تپید و آرام و 

قرار نداشت تا مردم را با اسلام ناب آشنا کند.
وی ادامه داد: شهید مطهری هیچگونه ترسی نداشت 
که با این شأن و جایگاه علمی برای کودکان کتاب بنویسد 
و کتاب داستان راستان را تألیف کرد همچنین با جدیت 

در دانشــگاه های کشــور حضور می یافت و از اسلام ناب 
محمدی دفاع می کرد.

وی با بیان اینکه نفوذ فرهنگی دشــمن جدی است، 
اظهار داشت: سازمان های فرهنگی استکبار تلاش بسیاری 
برای شــبیه خون به کشور دارند و هدف آنها تربیت نسل 
جدیدی از ایرانیان است که هیچگونه سنخیتی با انقلاب 

و اسلام نداشته باشند.
فرشــیدی تحجر و نیز کاسته شــدن از ارزش ها در 
مــدارس را دو خطر جــدی برای نظــام تعلیم و تربیت 
دانست و افزود: متاســفانه ارزش های اسلامی آنگونه که 
باید در مدارس به آن توجه نمی شــود و نیز خطر تحجر 
که رهبر انقلاب درخصوص آن هشــدار دادند در مدارس 

کشور موجب نگرانی است.
وزیر اسبق آموزش و پرورش تشکیل مدارس اسلامی 

را الگــوی موفقی برای نظام تعلیم و تربیت برشــمرد و 
اظهار داشت: این مدارس از 70 سال پیش تشکیل شده و 
شهدای بزرگواری همچون باهنر و بهشتی در تشکیل آن 
نقش داشتند و اینگونه مدارس اسلامی ایرانی باید تکثیر 

و تجربیات آن در اختیار تمام مدارس کشور قرار گیرد.
به گزارش فارس، در این مراســم از برخی از الگوهای 

برتر عرصه تعلیم و تربیت اسلامی تجلیل به عمل آمد.
خانم بلوری کاشــانی همسر شهید مصطفی احمدی 
روشن در عرصه فرهنگ ایثار و شهادت، خانم فریده خزعل 
بلبکی )حدادیان( در عرصه مدیریت، آقای سیدمحمد صالح 
هاشمی گلپایگانی در عرصه اندیشه تربیت اسلامی، آقای 
مهدی تجر در عرصه فرهنگ ایثار و شهادت، مرحوم آقای 
حاج امیر دادگســترنیا و غلامحســین حیدری در عرصه 

مدیریت مورد تقدیر واقع شدند.

در سال گذشته یك هزار و ۴۹۴ نفر در حوادث 
ناشی از کار جان خود را از دست دادند، این رقم در 
مقایسه با سال ۹3 که آمار تلفات حوادث کار یك 

هزار و ۸۹۱ نفر بود، ۲۱ درصد کاهش یافته است.
بر اساس آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور در 
سال گذشته از کل تلفات حوادث کار در کشور یک هزار 
و ۴79 نفر مرد و 15 نفر زن بودند، این در حالی اســت 
کــه تعداد مردان فوت شده در حوادث کار سال 93 

یک هزار و ۸7۸ و تعداد زنان 13 نفر بوده  است.
طبق این آمار، سقوط از بلندی همواره بیشترین آمار 
تلفات حوادث ناشــی از کار بوده اســت به طوری که در 
سال 9۴ سقوط از بلندی ۴۴ درصد از مرگ های حوادث 
کار را به خود اختصاص داده  است و به بیان دیگر از کل 
تلفات حوادث کار در این مدت 65۸ نفر به دلیل سقوط 

از بلندی جان باخته اند.

همچنین در سال قبل 322 نفر بر اثر اصابت جسم 
ســخت، 2۴7 نفر به دلیل برق گرفتگــی، 56 نفر بر اثر 
ســوختگی، 70 نفر بر اثر کمبود اکسیژن و 1۴1 نفر نیز 

به دلایل دیگر جان خود را از دست داده اند.
در این مدت استان های تهران با 290، خراسان رضوی 
با 106، اصفهان و مازندران هر کدام با 97 فوتی بیشترین 
و استان های زنجان با 10، کهگیلویه و بویراحمد و خراسان 
جنوبی هر کدام با 11 و سمنان با 15 فوتی کمترین آمار 

تلفات حوادث کار را داشته اند.
به گزارش مهر، در سال گذشته آمار مصدومان حوادث 
کار که به مراکز پزشکی قانونی کشور مراجعه کرده اند نیز 

کاهش ۸/۴ درصدی داشت.
 تعداد مصدومان حوادث کار در این مدت 27 هزار و 
510 نفر بود که 26 هزار و 267 نفر آنان مرد و یک هزار 

و 2۴3 نفر زن بودند.

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: 
در برنامه ششم توسعه کشور که از سال آینده اجرا 

می شود شیوع اعتیاد باید ۲5 درصد کاهش یابد.
علیرضا جزینی در حاشــیه دیدار شرکت کنندگان در 
نخستین همایش سراسری دبیران شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان های کشور با آیت الله جعفر سبحانی از 
مراجع تقلید در گفت وگو بــا ایرنا افزود: آن چه در برنامه 
ششم توسعه کشور ابلاغ شده آن است که باید کاهش 25 
درصدی شیوع اعتیاد را شاهد باشیم و از این رو کارگروهی 

تشکیل داده ایم و برنامه های لازم را تدوین کرده ایم.
وی ابراز داشت: با توجه به این که برنامه ششم توسعه 
کشــور در ســال آینده اجرا خواهد شد برنامه کاهش 25 
درصدی شیوع اعتیاد امسال به عنوان نمونه اجرا می شود 

تا کاستی ها را استخراج کنیم.
قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: سن 
آغاز مصرف و ابتلا به اعتیاد در کشور 15 سال است و از این 

رو انجام امور پیشگیرانه در مدرسه ها به عنوان یک اولویت 
برای شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مطرح است.

وی تأکید کرد: بحث پیشگیری اعتیاد در محیط های 
آموزشــی، کارگری و خانواده ها را در اولویت قرار داده ایم 
و تفاهم نامــه ای بــا وزارتخانه هــای آمــوزش و پرورش، 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، علــوم، تحقیقات و 
فنــاوری و وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مبتنی بر 
برنامه کاهشی داریم و اولین حوزه پیشگیرانه باید در حوزه 

دانش آموزی باشد.
جزینی افزود: آموزش والدین، دانش آموزان، مربیان و 
مدیران آموزش و پرورش در موضوع پیشــگیرانه در سال 

جاری را به عنوان اولویت اساسی مد نظر قرار داده ایم.
وی با بیان این که ایران در مجاورت افغانستان به عنوان 
محل کشت مواد مخدر قرار دارد گفت: نزدیک به هفت هزار 
تن تولید سالانه مواد مخدر در این کشور است و امسال به 

احتمال زیاد افزایش تولید خواهند داشت.

وی ادامــه داد: با توجه به این که ســاخت مواد مخدر 
صنعتی مانند شیشــه نیز در کشــور وجود دارد به دلیل 
تمهیدات اندیشیده شده شاهد افزایش قیمت شیشه خواهیم 
بود چرا که با مواد اولیه پیش ســازهای مواد مخدر صنعتی 

برخورد شده است.
جزینی ابراز داشــت: سال گذشته در حوزه مقابله، 11 
درصد افزایش کشــفیات و در فروردین ماه امسال نیز 1۸ 

درصد افزایش کشفیات را شاهد بودیم.
وی تأکید کرد: کلیه اموری که در زمینه مبارزه با مواد 
مخدر انجام می شود متناسب با حجم تهدید نیست و اعتبار 

بیشتری برای مبارزه نیازمند هستیم.
وی با اشاره به مسدود شدن مرزها، به استفاده افغان ها 
از ابــزار منجنیق برای قاچاق مواد مخــدر خبر داد و ابراز 
داشــت: قاچاقچیان به هر طریقی بتواننــد مواد مخدر را 
انتقال می دهند و در ایران 3 میلیارد دلار ســالانه ســود 

قاچاقچیان است.

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور فاتب گفت: 
برای عابران متخلف در وقوع تصادفات 3۰ هزار تومان 

جریمه در نظر گرفته شده است.
ســرهنگ مراد مرادی در گفت وگــو با فارس در مورد 
جزئیات تعیین درصد تقصیر عابــران در تصادفات، اظهار 
داشت: در محل هایی که پل عابر پیاده وجود دارد چنانچه 
عابــر پیــاده ای بی توجهی کرده و از پل عابــر پیاده عبور 
نکند و تصادفی رخ دهد قطعاً  افســر کارشناس تصادفات، 
بی احتیاطی عابر پیاده را لحاظ کرده و در اظهارنظر و تنظیم 

کروکی،  قصور و تقصیر عابر پیاده را گزارش می کند.
معاون آموزش و فرهنــگ ترافیک پلیس راهنمائی و 
رانندگی تهران بزرگ ادامه داد: افســر کارشناس با توجه 
بــه وضعیت، محل وقوع و شــرایط، علت اصلی تصادف را 
تشــخیص می دهد؛ لذا چنانچه راننده وســیله نقلیه کلیه 
شــرایط و مقررات را رعایت کرده باشد در تنظیم کروکی، 

عابر پیاده مقصر شناخته می شود.
وی گفــت: طبق مــاده 215 آیین نامــه راهنمایی و 
رانندگی، عابــران پیاده موظفند در محل هایی که پیاده رو 
وجود دارد از سطح سواره رو استفاده نکنند. همچنین برای 
گذشتن از عرض راه، تنها از گذرگاه های پیاده، پل های هوایی 
و گذرگاه های زیرزمینی مجاز عبور کنند و از دویدن، پریدن 
و ورود ناگهانی به سطح سواره رو نیز خودداری کرده و مراقب 
حرکت وسایل نقلیه باشند. در تقاطع ها هم با روشن شدن 
چراغ سبز مقابل خود )چراغ عابر( حرکت کنند و هنگامی 

که چراغ عابر قرمز بود عبور نکنند.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور فاتب به جزئیات 
ماده 26 قانون رســیدگی به تخلفات رانندگی مصوب ۸9 
پرداخت و تصریح کــرد: در راه هایی که برای عبور عابران 
پیاده، علائم، تجهیزات و مســیرهای ویژه اختصاص داده 
شــده اســت، عابران مکلفند هنگام عبور از عرض یا طول 
ســواره رو با توجه به علائم راهنمایی و رانندگی نصب شده 
در محل از نقاط خط کشی شده، گذرگاه های غیرهمسطح 

و مسیرهای ویژه استفاده کنند.
وی افزود: هــرگاه عابران به تکلیف خود عمل نکنند، 
در صورت تصادف با وســیله، راننده مشروط به اینکه کلیه 
مقررات را رعایت کرده باشد و قادر به کنترل وسیله نقلیه 
در جلوگیری از تصادف یا ایجاد خسارت مادی و بدنی نباشد، 

مسئولیتی نخواهد داشت.
سرهنگ مرادی ادامه داد: البته عدم مسئولیت راننده 
مانع استفاده مصدوم یا وراث متوفی از مزایای بیمه نخواهد 
شــد و شرکت بیمه با ارائه قرار منع تعقیب یا حکم برائت 
راننده ملزم به اجرای تعهدات موضوع بیمه نامه به مصدوم 

یا وراث متوفی خواهد بود.
وی بــا اعلام مبلغ جریمه برای عابــران پیاده در این 
خصوص اعلام کرد: جدول جدید جرایم تخلفات رانندگی 
هیئــت وزیران به منظور پیشــگیری از این قبیل حوادث، 
جریمه 30 هزار تومانــی را برای عابرینی که از محل های 
غیرمجاز ســواره رو عبور کنند، تعیین کرده؛  اما ســازوکار 
اجرایی آن تاکنون فراهم نشــده و عملًا این بند از کدهای 
تخلفاتی غیرقابل اجرا اســت، متاســفانه همواره شــاهد 
تصادفات ناگوار بین وســیله نقلیه و عابر پیاده هستیم که 
ناشــی از بی دقتی و بی توجهی عابرین به قوانین و مقررات 

عبورو مرور است.

بر اساس آمارهای سازمان پزشکی قانونی اعلام شد

کاهش ۲۱ درصدی تلفات حوادث کار در سال 94

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

شیوع اعتیاد در برنامه ششم توسعه  باید ۲5 درصد کاهش یابد

جریمه ۳۰ هزار تومانی
 برای عابران متخلف

پلیس و نیروهــای امنیتی، یك جوان را 
به  بالتیمور آمریکا که بسته های شکلات  در 
شکل جلیقه انتحاری به خود بسته بود، هدف 

قرار دادند.
شبکه تلویزیونی اسکای نیوز انگلیس گزارش 

داد: یک جوان حدوداً 25 ساله روز پنجشنبه به یکی از ایستگاه های تلویزیونی 
وابسته به شبکه فاکس نیوز در بالتیمور آمریکا وارد شد و در برابر دوربین های 

مداربسته، جلیقه ای شبیه به جلیقه های انتحاری نشان داد.
اسکای نیوز گزارش داد: نیروهای پلیس و اف.بی.آی این جوان آمریکایی 
که یک ماسک جراحی و لباس شبیه به خرس پوشیده بود، پس از سرپیچی 
از دستورهای آن ها، هدف قرار دادند و صدای شلیک هفت گلوله شنیده شد.
پس از بررســی جلیقه انتحاری این فرد، مشخص شد که وی بسته های 
شکلات را در پوششی از ورقه آلومینیوم به خود بسته بود. بنابراین گزارش، 
نیروهای امنیتی پس از آنکه بسته های شکلات که گمان می رفت مواد انفجاری 

هستند، از این جوان دور کردند، وی را به بیمارستان منتقل کردند.
شاهدان عینی شدت جراحات این جوان را وخیم دانستند.

نیروهای امنیتی در جریان این حادثه، ایستگاه تلویزیونی فاکس نیوز واقع 
در بالتیمور ایالت مریلند را تخلیه کردند.

این شبکه انگلیسی هویت این جوان آمریکایی را فاش نکرد.

یك پناهجوی ایرانی در مرکز اقامتی نائورو 
به دلیل شــرایط ســخت و بد زندگی اقدام به 

خودسوزی کرد.
به نوشــته روزنامه گاردین این مهاجر غیرقانونی 
ایرانی به دلیل خستگی ناشی از این مهاجرت، خود را 

مقابل نمایندگان کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل به آتش کشید.
پیتر داتون، وزیر مهاجرت اســترالیا تأیید کرد که این جوان 23 ســاله 

ایرانی به عنوان یک اقدام اعتراضی سیاسی دست به خودسوزی زده است.
به نوشته این روزنامه انگلیسی، این پناهجوی ایرانی که امید نام داشت، 
متأهل بود، فوت کرده اســت.دولت های اســترالیا و نائورو به تازگی اقدام به 
خودکشــی و خودآزاری بازداشت شــدگان در نائورو را »اعتراضی سیاسی« 
می دانند.براســاس این گزارش، یک مهاجر ایرانی دیگر فروردین گذشته در 
دادگاه جمهــوری نائورو در اقیانوس آرام به اتهام تلاش برای خودکشــی به 

پرداخت 200 دلار جریمه و 12 ماه انجام خدمات اجتماعی محکوم شد.
مقامات نائورو ابــراز امیدواری کرده بودند این رأی بتواند از تکرار موارد 
خودکشی در میان پناهجویان و مهاجران غیرقانونی که نتوانسته اند براساس 
سیاست های سختگیرانه استرالیا به این کشور راه یابند و راهی بازداشتگاه های 
مأنوس در گینه نو یا نائوروشــده اند جلوگیری کند اما خودسوزی این مهاجر 
نشان داد این حکم بی تأثیر بوده است.ویدئوی پخش شده از لحظه خودسوزی 
امید نشان می دهد که وی قبل از روشن کردن آتش فریاد زده که در اعتراض 
به وضعیت سخت و بد معیشتی دست به این کار می زند و این که این اقدام 

نشان می دهد چقدر او از شرایطش خسته شده بود.
نائورو یک کشور جزیره ای با 10 هزار نفر جمعیت و 21 کیلومتر مربع در 
نزدیکی استرالیا است. بسیاری از مهاجران که با قایق به صورت غیرقانونی عازم 
استرالیا می شوند براساس قرارداد کانبرا در بازداشتگاه نائورو نگهداری می شوند.

سازمان ثبت احوال تاجیکستان اعلام کرد 
از این پس در نام گذاری متولدین، اســتفاده از 
پسوندهای روسی نظیر »او«، »اف«، »ا«، »اوچ« 
و »اونه« ممنوع است و شهروندان تاجیك باید 
نام های ناب فارسی روی فرزندان خود بگذارند.

خبرگزاری های تاجیکستان روز جمعه به نقل از »جلال الدین رحیمف« 
معاون سازمان ثبت احوال این کشور گزارش دادند که این تصمیم بعد از ایجاد 

تغییراتی در قوانین ثبت احوال شهروندی اتخاذ شده است.
بــه گفته وی این ســند در ماه مارس از ســوی امامعلی رحمان رئیس 
جمهوری این کشور امضا و اکنون برای اجرا ابلاغ شده است. طبق این قانون 
در نامگذاری های جدید بجای پسوندهای روسی، پسوندهای تاجیکی )فارسی( 

مانند »زاد«، »ی«، »فر« و »پور« اعمال خواهد شد.
وی با بیان اینکه اینها پســوندهای ناب تاجیکی هســتند، تصریح کرد: 
شــهروندان در گذاشتن پســوندهای تاجیکی آزاد هستند برای مثال در نام 
»کریمزاد«، گذاشتن زاد حتماً اجباری نیست و می توانند پسوندهای دیگر مثل 
»پور« را هم انتخاب کنند.»جلال الدین رحیمف« هدف از اجرای قانون جدید 
نامگذاری در این کشــور را تاجیکی کردن نسب ها عنوان کردو گفت: ما باید 
حس وطن دوستی داشته باشیم تا در آینده فرزندانمان دچار دوگانگی نشوند.
لغو پســوندهای روســی بهار ســال 2007 از ســوی رئیس جمهوری 
تاجیکستان آغاز و توصیه شد، به طوری که وی نام خود را از »رحمانف امام 
علی شــریفوویچ« به »امامعلی رحمان« تغییر داد. در پی این تصمیم رئیس 
جمهور برخی از مقامات تاجیک نیز نام و نســب خود را تاجیکی کردند.ولی 
پس از آن که برخی از شــهروندان در فرودگاه های روســیه با مشکل مواجه 
شدند، اضافه شدن پســوندهای روسی در اسامی تاجیکستانی ها دوباره اوج 
گرفت. »جلال الدین رحیمف« می گوید که باتوجه به این قانون دیگر در این 
زمینه بازگشــتی صورت نخواهد گرفت.او گفت: حتی آنهایی که در گذشته 
پسوندهای روسی داشــته اند و حالا می خواهند اسناد هویتی خود را عوض 

کنند، نیز شامل این قانون جدید خواهند شد.
براســاس تغییرات جدید در قوانین ثبت احوال شــهروندی، نامگذاری 

متولدین با اسامی بیگانه و حیوانات یا اسامی تحقیرآمیز نیز ممنوع است.

تصادف خودروي »ام.وي.ام« با کامیون  یك کشته 
بر جای گذاشت.

به گــزارش ایرنــا، رئیس مرکز اطلاع رســاني پلیس 
راهنمایــي و رانندگي فرماندهــي انتظامي تهران بزرگ با 
اعلام این خبر،گفت: این تصادف شامگاه پنجشنبه در مسیر 
شمال به جنوب بزرگراه باکري قبل از اتوبان همت رخ داد.

ســرهنگ مراد مرادي افزود: به علت بي توجهي راننده 
خودروي ســواري »ام.وي.ام« به جلــو، این خودرو با یک 
دســتگاه کامیون برخورد کرد که در این حادثه سرنشین 
22 ساله خودروي سواري در دم جان خود را از دست داد 
و راننده نیز به دلیل مصدومیت، بلافاصله توســط اورژانس 

به بیمارستان انتقال داده شد.
وي ضمن توصیه به رعایت قوانین راهنمایي و رانندگي 
از ســوي رانندگان، خواستار رعایت فاصله طولي در حین 
رانندگي و استفاده راننده و سرنشینان از کمربند ایمني شد.

تصادف مرگبار 
در بزرگراه باکری

آتش سوزی کارگاه مبل
کرج- ایرنا: مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری کرج اعلام کرد: یک کارگاه تولید مبل و سازه های چوبی با زیربنای 
هفت هزار و 500 مترمربع در محمدشهرکرج به طور کامل در آتش  سوخت.

ســیدجواد موسوی افزود: با تلاش آتش نشانان از سرایت آتش به انبار 
بزرگ نگهداری مواد اولیــه این کارگاه جلوگیری به عمل آمد. وی اظهار 
داشت: علت حادثه و میزان خســارات وارده توسط کارشناسان در دست 

بررسی است.
قتل خانواده 3 نفره

اندیمشک- خبرنگار کیهان: دادستان اندیمشک از کشف اجساد یک 
خانواده سه نفره در شهرک دو کوهه این شهرستان خبر داد. صادق جعفری 
چگنی گفت: اجساد مربوط به زن و شوهر و فرزند خردسالشان است که با 
شلیک گلوله به قتل رسیده اند. وی افزود: در محل حادثه یک قبضه سلاح 
کلت کمری کشف شده  و تحقیقات ماموران اداره جنایی آگاهی اندیمشک 

برای یافتن علت قتل شروع شده است.
۴ کشته تصادف

خرم آباد- ایرنا: رئیس پلیس راه لرســتان گفت: برخورد یک دستگاه 
کامیون با سواری پراید در محور خرم آباد-پلدخترچهارکشته و یک زخمی 

برجای گذاشت.
سرهنگ مرتضی چغلوند افزود: این حادثه صبح دیروز در کیلومتر ۴5 

محور خرم آباد- معمولان رخ داده است.
وی علت این ســانحه را انحراف به چپ خودروی سواری پراید، عنوان 
کرد و گفت: مجروح این تصادف برای مداوا،  به بیمارستان اعزام شده است.

نوشابه با طعم تریاک
یــزد- خبرنگارکیهان: فرمانــده انتظامی شهرســتان اردکان اظهار 
کرد:ماموران پلیس این شهرستان در بازرسی از یک مسافر اتوبوس مسیر یزد 
به اصفهان مقدار 15 کیلو تریاک را از داخل 20 بطری نوشابه کشف کردند.
سرهنگ »سیدرضا صادقیان« گفت: متهم ۴2 ساله این مواد را داخل 
بطری های نوشابه جاساز کرده بود تا پس از انتقال به استان اصفهان توزیع 

کند که در ایستگاه بازرسی اردکان دستگیر شد.
صادقیان تصریح کرد: با دستور مقام قضایی، متهم روانه زندان شد.

مرگ 3 جوان در چاه
کاشان- ایرنا: مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی کاشان گفت: یک 
کارگر 25 ساله برای تخلیه چاه فاضلاب یک شرکت بسته بندی گوشت مرغ 
و ماهی به درون چاه رفته بود که به علت استنشــاق گاز چاه جان خود را 
از دســت داد. روح الله فدایی اضافه کرد: دو کارگر دیگر که 30 و 35 ساله 
بودند برای نجات جان جوان 25 ســاله اقدام کردند که آنها نیز با سقوط 
در درون چاه دچار خفگی شــدند. اجساد این سه جوان توسط امدادگران 

از چاه بیرون کشیده شد.
تصادف پراید با عابر پیاده

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس اســتان 
اصفهان گفت: در اثر تصادف یک دســتگاه سواری پراید با یک عابر پیاده 
در یکی از بلوارهای خمینی شهر عابر پیاده 70 ساله جان خود را از دست 
داد. سرهنگ غلامرضا شهریاری افزود: علت این حادثه بی احتیاطی راننده 

پراید و عدم توجه به جلو است.
کامیون عابر را زیر گرفت

یزد- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه اســتان یزد گفت: یک دستگاه 
وانت پیکان با سواری پژو ۴05 در محور خضرآباد تصادف کرد که در اثر آن 
راننده وانت پیکان و یکی از سرنشینان پژو ۴05 در دم جان خود را از دست 
دادند. ســرهنگ احمد مظفری در ارتباط با تصادف دیگری در محورهای 
مواصلاتی استان یزد اظهار داشت: در تصادف یک کامیون با عابرپیاده در 
روســتای »سانیچ« به فوت عابر منجر شد. وی افزود: عدم توجه به جلو از 

سوی راننده علت این تصادف اعلام شده است.
فوت 5 سرنشین دو خودرو

شیراز- ایرنا: برخورد شدید پراید با سمند در محور قائمیه -نورآباد از 
توابع استان فارس پنج نفر از سرنشینان دو خودرو را به کام مرگ فرستاد.
فرمانده انتظامی شهرســتان ممســنی ضمن تایید این خبر گفت: در 
این حادثه چهار نفر از سرنشینان خودرو پراید و یک نفر در خودرو سمند 

کشته شدند.
سرهنگ محمد عبادی نژاد افزود: دیگر جزئیات از جمله علت این سانحه 

رانندگی توسط کارشناسان پلیس راه در دست بررسی است.
کلاهبرداری از طریق صندوق وام

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی اردبیل از دســتگیری زنی 
کلاهبردار خبر داد و گفــت: این کلاهبردار حرفه ای با راه اندازی صندوق 
وام خانگی اقدام به کلاهبرداری 12 میلیارد ریالی از ۸0 شهروند کرده بود.

سرهنگ سیدداود موســوی اظهار داشت: این زن کلاهبردار متواری 
شــده بود که پس از شناسایی او توسط پلیس در یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر شد. وی تصریح کرد: این کلاهبردار برای سیرمراحل قانونی تحویل 

مراجع قضایی شد.
کشف ۸ کیلو شیشه

مشــهد- ایرنا: فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری یک سوداگر مرگ 
با هشــت کیلو و 590 گرم ماده مخدر از نوع »شیشــه« در این شهر خبر 
داد. ســرهنگ محمد بوستانی گفت: تیم عملیات ویژه این فرماندهی فرد 
سابقه دار در زمینه تهیه و توزیع ماده مخدر شیشه در مشهد را به صورت 

نامحسوس تحت نظر گرفت.
وی افــزود: ماموران پلیــس در اقدامی غافلگیرانه وی را در حال ورود 
به مخفیگاهش دستگیر کردند. فرمانده انتظامی مشهد اظهار کرد: در این 
عملیات هفت کیلو شیشه از داخل خودرو و یک کیلو و 590 گرم شیشه 

از منزل این سوداگر مرگ کشف شد.
بازداشت قاتل در جنگل

نوشهر- ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی نوشهر گفت: یک تبعه افغانستان 
که هموطن خود را در یکی از روستاهای این شهرستان کشته بود در کمتر 
از 2۴ ســاعت پس از قتل در جنگل هریجان منطقه سیاه بیشه در جاده 

کندوان دستگیر شد.
ســرهنگ غلامعلی صلاحی درباره انگیزه قتل گفت: قاتل که یک فرد 
30 ســاله است به علت اختلافات قدیمی هموطن خود را با ضربات چاقو 
به قتل رساند و متواری شد. وی تصریح کرد: پس از دستگیری قاتل، وی 

همراه با پرونده مربوطه تحویل مراجع قضایی شد.
کلاهبردار به زندان رفت

ســنندج- ایرنا: رئیس پلیس آگاهی انتظامی اســتان کردســتان از 
دستگیری یک متهم به اتهام ۴60 فقره کلاهبرداری در شهرستان سنندج 

خبر داد.
جمال ســلیمانی گفت: این متهم با دایر کردن شرکت اشتغالزایی در 
منزل خود در شهرستان سنندج، در مدت 10 روز از ۴60 متقاضی شغل 

ثبت نام کرده  است.
وی افزود: این فرد از هر کدام از ثبت نام کنندگان بیش از 10 میلیون 
ریال وجه نقد همراه با چک و سفته دریافت کرده و به حساب شخصی خود 
واریز و به آنان قول مساعد در جهت سرهم کردن قطعات جانبی خودرو در 

منزل داده بود که پس از ثبت نام ۴60 نفر از محل متواری شد.
رئیس پلیس آگاهی انتظامی استان کردستان اظهار کرد: با روش های 
فنی و پلیســی متهم در تهران شناسایی و با شگردهای خاص به سنندج 
دعوت و دســتگیر شد. وی تصریح کرد: متهم هم اکنون در زندان عمومی 

سنندج به سر می برد.
واژگونی خودرو

ســنندج- ایرنا: معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان کردستان 
گفت: یک دســتگاه خودروی پژو در روگذر ورودی دریاچه زریوار واژگون 
شد که در اثر آن یک نفر جان خود را از دست داد و 3 نفردیگر نیز مجروح 
شــدند. هومن قصری با بیان اینکه مجروحان این حادثه به مراکز درمانی 
منتقل شــدند افزود: صبح دیروز یکی از مجروحان بر اثر شدت جراحات 

وارده جان خود را از دست داد.

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهر تهران 
گفت: گودبرداری غیراصولی در محله جنت آباد 
باعث تخریب بخشی از یك ساختمان سه طبقه 

شد.
جــلال ملکی به فارس گفت: ایــن حادثه صبح 
دیروز در محله جنت آباد خیابان 20 متری گلستان 
در زمینی که به وســعت 700 متر و به عمق ۴ متر 

گودبرداری شده بود رخ داد.
ملکــی با اشــاره به اینکه بخشــی از یک منزل 
مسکونی سه طبقه که در ضلع شرقی این گودبرداری 
وجود داشت به یکباره تخریب  شده بود، افزود: 6 نفر از 
اهالی ساختمان که در هنگام حادثه سریعاً به قسمت 
سالم ساختمان رفته بودند توسط آتش نشانان نجات 

پیدا کردند.
وی بیان داشت: چند دستگاه خودرو نیز در داخل 

پارکینگ این ساختمان خسارت دیدند.

معاون ســازمان امداد و نجات هلال احمر با 
انتقاد از کســر بودجه این سازمان گفت: محقق 
نشدن بودجه امداد و نجات در سال گذشته ارائه 
آموزش هــای تخصصی به امدادگران را با چالش 

همراه ساخت.
احمد ســلطانی در گفت وگو با فــارس در رابطه با 
بودجه ســازمان امداد و نجات و کم مهری هایی که به 
این ســازمان شده است، اظهار داشت:همه اقدامات در 
سازمان ما برای نجات و کمک به حادثه دیدگان نیاز به 

بودجه دارد.
وی افزود: امدادگری که به محل حادثه اعزام می شود 
باید به تجهیزات و امکانات مجهز شده باشد همچنین 
آموزش های لازم در این زمینه را فرا گرفته باشد لذا همه 
این مسائل با موضوع بودجه عجین شده که کم توجهی 

به آن می تواند عواقب زیادی را به همراه داشته باشد.
ســلطانی با تأکید بر اینکه ســال گذشته از لحاظ 
اختصاص بودجه به مسائل آموزشی با مشکلات زیادی 
مواجه بودیم و امسال نیز به نظر می رسد دغدغه ها در 
این حوزه نیز افزایش یابد، گفت: آموزش های با کیفیت 

و تخصصی نیاز به اختصاص بودجه دارد.

معاون برنامه ریزی و آموزش تخصصی سازمان امداد 
و نجات با اشــاره به تأثیرات آشکار و غیرآشکار کاهش 
بودجه هلال احمر اظهار داشت: برای اینکه یک امدادگر 
ویژه کمک رســانی در حادثه ســیلاب و آبگرفتگی را 
آمــوزش دهیم باید چند میلیون تومان هزینه کنیم تا 
آن امدادگر بتواند اقدامات مؤثر را برای نجات جان افراد 

حادثه دیده انجام دهد.
وی با اشــاره  به ارکان اساسی یک عملیات موفق، 
افزود: نیروی انســانی آموزش دیده ،تجهیزات به  روز و 
برنامه های عملیاتی از پایه های اساســی یک عملیات 
موفق به شــمار می روند در حالی که ســال گذشته به 
دلیل کمبود بودجه موفق نشدیم خودروی جدیدی را 
به ناوگان تجهیــزات خود اضافه کنیم، همچنین هیچ 
پایگاه امداد و نجاتی توسعه نیافت.سلطانی با بیان اینکه 
همیشه در انبارهای سازمان امداد و نجات 22 قلم کالای 
امدادی وجود دارد، گفت: سال گذشته عمده انبارها به 
دلیل محقق نشدن بودجه خالی شده و در حال حاضر به 
عبارتی ته انبارها را نیز جارو کرده ایم. این مسائل سبب 
می شود که علی رغم تلاش های انجام گرفته در حوادث 

احتمالی با مشکلات عدیده ای مواجه شویم.

گودبرداری غیراصولی 
حادثه آفرید

گشت مشترک تعزیرات حکومتی با حضور 
در منطقه فرحزاد تهران مقادیر بسیار زیادی 
لواشك را که در آن از رنگ فرش استفاده شده 

بود کشف و معدوم کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در این گشت 
نمایندگانی از ســازمان تعزیرات حکومتی، بازرسان 

بهداشت، دامپزشکی و اتاق اصناف حضور داشتند.
کارشــناس بهداشــت حاضر در این گشت همه 
لواشــک های عرضه شــده در این منطقه را غیرقابل 
مصــرف خواند و گفــت:  از رنگ هایی کاملًا صنعتی 
در تولید این لواشــک ها اســتفاده شده است که در 

کارخانه های تولید فرش به کار می رود.
در بازرسی از یکی از رســتوران های منطقه نیز 
بازرســان با مواد پروتئینی با تاریخ انقضای مخدوش 
مواجه شدند که علاوه بر نمونه برداری، برای توقیف 

کامل این مواد غذایی دستورات لازم داده شد.
همچنین در یکی دیگر از واحدهای عرضه کننده 
مواد پروتئینی هم مشخص شد کله پاچه پاک نشده 

و با پوست در کنار گوشت مرغ نگهداری می شود.
رئیس گشــت های مشــترک اداره کل تعزیرات 
حکومتی استان تهران از بازدیدهای سرزده گشت های 
تعزیرات حکومتی در تمام ساعات شبانه روز و حتی 
روزهای تعطیل از واحدهای صنفی خبر داد و گفت: 
شهروندان در صورتی که با هرگونه تخلف مواجه شدند 
مراتب را به تعزیرات حکومتی استان تهران منعکس 

کنند و مطمئن باشند موضوع پیگیری خواهد شد.
بهمن حسن بیگی افزود : تخلفاتی در حوزه های 
بهداشتی در این مراکز مشاهده شده است که علاوه 
بر معدوم سازی، پرونده این واحدها نیز برای بررسی 

به تعزیرات ارجاع شد.

استفاده از رنگ فرش
 در لواشک!

انتقاد معاون سازمان امداد و نجات هلال احمر از وضعیت بودجه

 انبارهای خالی عاقبت بودجه های پوشالی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان 
ایلام گفت: ماموران پلیس راهور شهرستان 
ایلام از طریق مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ از 
وقوع یك فقره تصادف در پارک جانبازان 

مطلع و بلافاصله به محل اعزام شدند.
ســرهنگ »نورالله خــادم« در گفت وگو با 
خبرنــگار پایگاه خبری پلیــس  افزود: در این 

حادثه، راننده خودروی پژو پارس با یک کودک 
چهارســاله برخورد کــرد و او را به کام مرگ 

فرستاد. 
وی یادآور شــد: از سوی کارشناسان راهور، 
عــدم توجه به جلو، علــت تامه تصادف عنوان 
و خــودروی متخلف توقیف و راننده آن جهت 

سیرمراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شد.

قتل کودک به دلیل بی توجهی راننده

وزیر اسبق آموزش و پرورش:

 نگران تحجر و کمرنگ شدن ارزش ها در مدارس هستیم


